Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Iohannis Cassiani de institutis coenobiorum libri XII - Cod.
Aug. perg. 87**

Cassianus, Johannes

[S.l.], [9. Jahrh.]

Liber X: de spiritu accediae: capitula fehlen

[urn:nbn:de:bsz:31-62667](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-62667)

11
NEM DE SPIRITU AC
DIA LIBER DICIMUS;

¶ Et tum nobis ^{mediana} ~~confitenti~~ e.
quod greci: ΑΚΗΔΙΑΝ: uo
cant. quoniam nos tedium
siue anxietatem cordis pos
sum nuncupare; Ad hanc hanc
tristitia e. & uocis maxime
ac solitioris maxime sepe fecit.
& in hestimo commoranti
bi: infestior hostis ac fre
quent. Maxime circa hora
septam monachum in qui
sunt: ut quaedam febris in
gruens: tempore presertim
to: ardentissimos estus ac
cessionum succum. solitis
ac stetit horis: anime in
ferens egrotant. Denique
nonnulli senum. hunc esse
nunquam meridiano dae
monem: qui in pscelmo no
nagesimo nuncupatur.

¶ Quicum miserabilem obse
derit mentem: horrore
loci: celle festidium: fratru
quoque: quicum eo uel minus
commorantur: tunc quam
negligentium. ac minus spi

ritium. aspernatione gignit
atque: conleptum: Ad om
ne quoque: opus: quod intra sep
te cubilis. e. fecit desiderium
& inestem: non eum in cellu
lae sedere. non operantur
impendere lectioni: Nihilque
se proficere: tunc tempore
in eadem commorantem. cre
brius ingemiscit: nunc hec be
se se fructum aliquem spiri
talem. donec fuerit illi con
silio copulatus: Queritur
atque: suspirat: & ab omni se do
lente spiritus tedi questu. manem
in loco uacuumque consistere.
Ut pote. qui cum possit & aliam
alios regere. ac prodesse plu
rimis: nullum edificauerit.
nunc querquam institutione
sue doctrineque: lucratus sit:
Absentia longeque: postea ma
gnificat monasterice loca &
am ille magis ad profectum
utilice: & seduti congruen
ora describit: Consortice
quoque: ibidem frum succuice.
& plence spiritus tedi conuestra
tione depingit: Et contra.
uniuestice que hec benlur in
manibus: asperce: & non solu

edificationem nullam esse
in fratribus qui morantur in loco.
sed ne ipsum quidem uictum
corporis. absque ingenio labore
conquiri. Postremo non
posse se seduceri in eodem loco du-
rantem. nisi relictis cellis.
cum quibus sibi sic huc in ecc-
lesia fuerit ^{per} moratus. per ^{un-}
dum erit. & inde semel ipsū
quantoties asportabit.
De inconstantia corporis.
cibusque esuriam. quibus se
q; horre tantam suscitatur. ut
uelut longo itinere. grauiss-
simoque labore confectus si-
bi in & locis suis uideatur. Aut
quibus sefectionem cibi. bi-
duo ieiunio. triduo uel
distulerit. tam praeter ecc-
huc illucque. anxius circum-
spicit. & in & fratrum sibi
quem piecem aduenire sus-
pirat. sepeiusque egreditur
& ingreditur cellam. ac sole
uelut ad occasum tardius
properelem. crebrius in-
durat. & ita quibus in recti-
one bilis mentis confusione.
uelut & sic supplatur cali-
gine. omni que actu spiritali.